³³E faraó Nichahó pres-lo en Remaltà, qui és en terra de [f. CCXVIII rb] Emach, per ço que no regnàs en Jerusalem, e posà pena a la sua terra que li pegacen C diners d'argent e vn d'or.

³³E farahó pres-lo en Rabatà, qui és en terra de Emach, per ço que no regnàs en Jherusalem e posà pena a la sua terra, que li pegassen C diners d'argent e I d'or.

³⁴E farahó Nacho féu rey son jenre Eliachim, he mudà-li lo nom e dix-li Joatxim. E puyx manà-sa'n Josatàs en Agipta,

³⁴E faraó Nicahor féu rey son germà Eliatxim, e mudà-li lo nom Joatxim, e puxs menà-ce'n Joathàs en Agipte.

³⁴E farahó féu rey son germà Alatxim, e mudà-li lo nom Joatxim. E puxs manà-sse'n Josatàs en Egippte.

³⁵e Joatxim qui romàs rey paguà lo traüt e farahó tots anys. E cascú de tota la terra sagon que auia donaua aur e argent e Joatxim per ço que-l donàs al rey farahó.

³⁵E Joatxim qui romàs rey e pegà lo traüt ha faraó tots anys, e cascú de tota la terra donaua aur e argent ha Joatxim segons que auie, per ço que ell donàs al rey farahó.

³⁵E Joatxim, qui romàs rey, pagà lo trehut a farahó tots anys. E cascú de tota la terra, segons que havia, donaua or e argent a Joatxim, per ço que ell ho donàs al rey farahó.

³⁶E com comensà a regnar Joatxim auia XXV anys e regnà XI anys en Jherusa-

³⁶E com comensà ha regnar Joatxim auia XXV anys e regnà XI anys en Jerusa-

³⁶E com comensà a regnar Joatxim havia XXV anys e regnà XI anys en Jherusa-

annis regnavit in Ierusalem: nomen matris eius Zebida, filia Phadaia de Ruma.

³⁷Et fecit malum coram Domino iuxta omnia quae fecerant patres eius.

[24] ¹In diebus eius ascendit Nabuchodonosor rex Babylonis, et factus est ei Ioakim servus tribus annis: et rursus rebellavit contra eum.

²Immisitque ei Dominus latrunculos Chaldaeorum, et latrunculos Syriae, et latrunculos Moab, et latrunculos filiorum Ammon: et immisit eos in Iudam, ut disperderent eum, iuxta verbum Domini, quod locutus fuerat per servos suos prophetas.

³Factum est autem hoc per verbum Domini contra Iudam, ut auferret eum coram se propter peccata Manasse universa quae fecit,

⁴et propter sanguinem innocentium, quem effudit, et implevit Ierusalem cruore innocentium: et ob hanc rem noluit Dominus propitiari.

⁵Reliqua autem sermonum Ioakim, et universa quae fecit, nonne haec scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Iuda? Et dormivit Ioakim cum patribus suis:

⁶et regnavit Ioachim filius eius pro eo.

Ierusalem XI anys. [E la] mar[e sua] havia nom Zebidà, filla de P[... de]jix de Rumà.

³⁷E féu mal devant nostro [Senyor] Déu {a}xí com havien fet sos pares.